
RÅDETS BESLUT

av den 13 november 2007

om bemyndigande för Konungariket Nederländerna att tillämpa en åtgärd som avviker från artikel
193 i direktiv 2006/112/EG om det gemensamma systemet för mervärdesskatt

(Endast den nederländska texten är giltig)

(2007/740/EG)

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska
gemenskapen,

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 no-
vember 2006 om det gemensamma systemet för mervärdes-
skatt (1), särskilt artikel 395.1,

med beaktande av kommissionens förslag, och

av följande skäl:

(1) Genom en skrivelse som registrerades hos kommissio-
nens generalsekretariat den 24 november 2006 begärde
Nederländerna bemyndigande att tillämpa en avvikande
åtgärd inom konfektionssektorn som tidigare beviljats för
en begränsad period genom rådets beslut 1998/20/EG (2).

(2) Genom en skrivelse av den 10 juli 2007 underrättade
kommissionen i enlighet med artikel 395.2 i direktiv
2006/112/EG övriga medlemsstater om Nederländernas
begäran. Genom en skrivelse av den 17 juli 2007 under-
rättade kommissionen Nederländerna om att den hade
alla uppgifter som den ansåg var nödvändiga för att
kunna behandla ärendet.

(3) Enligt denna lösning skulle Konungariket Nederländerna
kunna bemyndigas att inom konfektionsindustrin
tillämpa ett system som innebär att underleverantörens
skyldighet att betala in mervärdesskatt till skattemyndig-
heterna överförs till konfektionsföretaget (huvudentrepre-
nören).

(4) Sådana lösningar har tidigare visat sig vara en effektiv
åtgärd för att motverka bedrägeri inom en sektor där
det på grund av svårigheter att identifiera och kontrollera
underleverantörernas verksamhet är särskilt svårt att driva
in mervärdesskatt. Den åtgärd som begäran gäller är där-
för framför allt att betrakta som ett sätt att förhindra

vissa typer av skatteundandragande och skatteflykt
inom konfektionssektorn.

(5) Med tanke på att låga arbetskostnader påverkar lokaliser-
ingen av tillverkningen av konfektionskläder och att un-
derleverantörer lätt omlokaliserar sin verksamhet från ett
land till ett annat bör emellertid Nederländerna övervaka
och utvärdera vilken inverkan dessa faktorer har på den
avvikande åtgärdens effektivitet och därefter informera
kommissionen om detta.

(6) Det är lämpligt att åtgärden begränsas i tiden för att
kommissionen ska kunna utvärdera åtgärden på grundval
av den rapport som Konungariket Nederländerna lämnar
in.

(7) Den avvikande åtgärden inverkar inte negativt på den del
av Europeiska gemenskapens egna medel som härrör från
mervärdesskatt och påverkar inte heller det mervärdes-
skattebelopp som tas ut i det slutliga förbrukningsledet.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Genom avvikelse från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG be-
myndigas Konungariket Nederländerna härmed att inom kon-
fektionssektorn till och med den 31 december 2009 tillämpa ett
system som innebär att en underleverantörs skyldighet att betala
in mervärdeskatt till skattemyndigheterna överförs till konfek-
tionsföretaget (huvudentreprenören).

Artikel 2

Konungariket Nederländerna ska senast den 31 juli 2009 in-
komma med en rapport till kommissionen om den övergri-
pande utvärderingen av åtgärden i fråga, särskilt vad gäller åt-
gärdens effektivitet och andra tänkbara indikationer på att kon-
fektionssektorns underleverantörers verksamhet omlokaliseras
till andra länder.

SV17.11.2007 Europeiska unionens officiella tidning L 300/71

(1) EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. Direktivet ändrat genom direktiv
2006/138/EG (EUT L 384, 29.12.2006, s. 92).

(2) EGT L 8, 14.1.1998, s. 16. Beslutet senast ändrat genom beslut
2004/516/EG (EUT L 221, 22.6.2004, s. 17).



Artikel 3

Detta beslut riktar sig till Konungariket Nederländerna.

Utfärdat i Bryssel den 13 november 2007.

På rådets vägnar
F. TEIXEIRA DOS SANTOS

Ordförande
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